[image: image1.jpg]

Совет муниципального образования

Успенский район

33 сессия

РЕШЕНИЕ

от  24 .11.2017 г.

№ 232
с. Успенское

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Успенский район от 28 декабря 2011 года №194 «О Контрольно-счетной палате муниципального образования Успенский район»
В связи с необходимостью приведения в соответствие с действующим законодательством Положения о Контрольно-счетной палате муниципального образования Успенский район, утвержденного решением Совета муниципального образования Успенский район от 28 декабря 2011 года №194 «О Контрольно-счетной палате муниципального образования Успенский район», Совет муниципального образования Успенский район р е ш и л:

1. Внести в решение Совета муниципального образования Успенский район от 28 декабря 2011 года №194 «О Контрольно-счетной палате муниципального образования Успенский район» (далее Решение) следующие изменения:
в приложении «Положение о Контрольно-счетной палате муниципального образования Успенский район» к Решению (далее Положение):
           1.1. Пункт 2.4. Положения дополнить абзацем следующего содержания:

          « - проведение аудита в сфере закупок товаров, работ и услуг, осуществляемых объектами контроля.»;

  1.2. В пунктах 5.1 и 6.2 Положения слово «Уставом» заменить словом «Положением»;

  1.3.В пункт 8.3. после слов «родители и дети супругов» дополнить словами «и супруги детей», и далее по тексту;

1.4. Пункт 8.5 Положения заменить текстом следующего содержания:

«8.5. Если иное не установлено федеральным законом, председатель и заместитель председателя Учреждения, а также лица, претендующие на замещение указанных должностей, представляют сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей главе администрации (губернатору) Краснодарского края в порядке, установленном законом Краснодарского края.»;

1.5. Раздел 8 дополнить пунктом 8.6. следующего содержания:

         «8.6. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные лицами, замещающими муниципальные должности, указанные в пункте 8.5. настоящего раздела, размещаются в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на официальном сайте Учреждения и (или) предоставляются для опубликования средствам массовой информации в порядке, определяемом муниципальными  правовыми актами.»;

1.6. В подпункте 7 пункта 9.5 слова «частями 2-3 статьи 6 настоящего Положения» заменить словами «подпунктами 8.2. – 8.3. раздела 8 настоящего Положения»;
1.7. Пункт 9.5 дополнить подпунктом 8 следующего содержания:
«8) несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года №230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года №79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами.»;
1.8. Пункт 13.1. изложить  в новой редакции:
«13.1. Проверяемые органы и организации (предприятия), указанные в подпунктах 1 и 2 пункта 2.5. настоящего Положения, их должностные лица в течение 10 дней со дня получения ими запроса Учреждения обязаны предоставлять по запросам Учреждения информацию, документы и материалы, необходимые для проведения контрольных и экспертно-аналитических мероприятий.»;

            1.9. В пунктах 14.1 и 14.3 после слов «органы местного самоуправления» дополнить словами «муниципальные органы» и далее по тексту;

           1.10. В пункте 14.4. слова «а также в случаях несоблюдения сроков рассмотрения представлений Учреждения» исключить;

           1.11. В пункте 14.8 после слов «установленную  законодательством Российской Федерации и» дополнить словами «(или) законодательством», и далее по тексту.
2. Опубликовать настоящее Решение в соответствии с Уставом муниципального образования Успенский район.

3. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на председателя постоянной комиссии по социально-экономическим вопросам и бюджету, финансам, налогам и распоряжению муниципальной собственностью Совета муниципального образования Успенский район Алексакина В.В. и заместителя главы муниципального образования Успенский район, начальника финансового управления Е.А.Павлову.

 4. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.
Глава

муниципального образования
Успенский район
Г.К. Бахилин
Председатель Совета

муниципального образования

Успенский район                                                                                       Р.Х. Воруков